
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr, Hana Kostrbová, VY_52_inovace_07_vlzavládypřemyslovskýchkrálů _07 
 
 
 

leden 2013 
 

IV. ročník 
 

Člověk a jeho svět, vlastivěda, za vlády přemyslovských králů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            ZA VLÁDY PŘEMYSLOVSKÝCH KRÁLŮ 
 
 
 
          1.  Doplň do vět správná jména z nabídky: 
                  
                 ……………………….  získal Zlatou bulou sicilskou dědičný královský titul. 
                 ……………………….  byl synem Přemysla Otakara II., byl vězněn na Bezdězu. 
                 ……………………….  byl nazýván králem „železným“ a „zlatým“. 
                 ……………………….  byl posledním Přemyslovcem. 
 
                 
 
 
           2.  Odpověz na otázky: 
                 Jak se jmenovala dcera Přemysla Otakara I.?   ……………………………………………… 
                 Komu pomáhala?   …………………………………………………………………………... 
                 Kde a s kým se o ně starala?   ……………………………………………………………….. 
 
 
           3.   Vybarvi stejnou barvou údaje, které k sobě patří: 

 
r. 1212 Václav III. Zavražděn v Olomouci 
r. 1278 Anežka prohlášena za svatou 
r. 1306 Zlatá bula sicilská 
r. 1989 Bitva na Moravském poli 

   
 
 
           4.   Zakroužkuj správné odpovědi: 
 
                 Knížata rodu přemyslovců vládla více než      
                 a)  100let 
                 b)   300 let 
 
                 Města, kde se těžilo stříbro, byla                    
                 a)  Jihlava a Kutná Hora 
                 b)  Praha a Doksy  
 
                 Václav II. Zavedl nové peníze                        
                 a)  pražské dukáty 
                 b)  pražské groše 
 
                 Rod Přemyslovců vymřel                              
                 a)  po přeslici 
                 b)  po meči 

 
 
 
 

    Přemysl Otakar I.          Václav I.          Václav II. Přemysl Otakar II.        



        SPRÁVNÁ ŘEŠENÍ: 
 

          1.                    
                Přemysl Otakar I. získal Zlatou bulou sicilskou dědičný královský titul. 

             Václav II. byl synem Přemysla Otakara II., byl vězněn na Bezdězu. 
             Přemysl Otakar II.  byl nazýván králem „železným“ a „zlatým“. 
             Václav I.byl posledním Přemyslovcem. 

 
                 
 
 
           2.  
                 Jak se jmenovala dcera Přemysla Otakara I.?   Anežka Česká 
                 Komu pomáhala?   Chudým, nemocným a opuštěným. 
                 Kde a s kým se o ně starala?   V Anežském klášteře v Praze Na Františku, s mnichy a jeptiškami. 
 
 
           3.   

r. 1212 Zlatá bula sicilská 
r. 1278 Bitva Na Moravském poli 
r. 1306 Václav III. Zavražděn v Olomouci 
r. 1989 Anežka prohlášena za svatou 

   
 
 
           4.    
                 Knížata rodu přemyslovců vládla více než       
                 b)   300 let 
 
                 Města, kde se těžilo stříbro, byla                       
                a)  Jihlava a Kutná Hora 
 
                 Václav II. Zavedl nové peníze                          
                 b)  pražské groše 
 
                 Rod Přemyslovců vymřel                                   
                 b)  po meči 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZDROJE: MICROSOFT OFFICE WORD 2003 
 
ANOTACE:  Výukový materiál slouží k prověření vědomosti žáků z doby vlády přemyslovských králů, 
                      vhodné použít jako test. 
                       


